
UCHWAŁA NR XXIII/163/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kutno, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art.6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Kutno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kutno, na których zamieszkują mieszkańcy 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Kutno w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w formie 
papierowej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Deklarację składaną w formie papierowej można: 

1) złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Kutno, u. Witosa 1, 99-300 Kutno; 

2) przesłać na adres: Urząd Gminy Kutno, u. Witosa 1, 99-300 Kutno. 

3. Deklarację składaną w formie elektronicznej można: 

1) przesłać do Urzędu Gminy Kutno za pośrednictwem Elektronicznej  Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP) na adres www.epuap.gov.pl jako załącznik do wniosku w pliku o formatach: PDF, 
DOC lub ODT; 

2) przesłać w formie publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego dostępnej pod adresem 
https://edoreczenia.gov.pl   na adres doręczeń elektronicznych Urzędu Gminy Kutno:  AE:PL-81197-
39618-FERAG-20 

4. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r.  o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z ustawą z dnia 
17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1557 z późn. zm.). 

5. Wzór deklaracji dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Kutno www.gminakutno.pl   oraz 
jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Kutno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/140/2019 Rady Gminy Kutno z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2020 r., poz. 472 ) oraz 
uchwała nr XLI/302/2 Rady Gminy Kutno z dnia 
20 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2021 r., poz. 6789). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 2



 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  

 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, wypełniać komputerowo lub ręcznie dużymi, drukowanymi literami. 

Podstawa prawna: 
Art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 

733). 

Składający: 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kutno.  

Przez właścicieli rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 

i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością.  
 

Termin składania: 

- w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

- w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Miejsce składania: Urząd Gminy Kutno, ul. Witosa 1 , 99-300 Kutno 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI: WÓJT GMINY KUTNO 

B. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X): 

 

 

❑ PIERWSZA DEKLARACJA (data  powstania obowiązku opłaty: ……………………………………) 
                                                                                                                                                     (dzień – miesiąc – rok) 

 

❑ NOWA DEKLARACJA (data zaistnienia zmiany: ………………………………………………..…...) 
                                                                                                                      (dzień – miesiąc – rok) 

 

❑ KOREKTA DEKLARACJI (data: .....……………….…………………….……………………….......) 
                                                                                                                       (dzień – miesiąc – rok) 
 

❑ USTANIE OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁATY (data ustania obowiązku opłaty: .....……………….……………….......) 
                                                                                                                                                                                            (dzień – miesiąc – rok) 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat znakiem X):  

(*dotyczy osób fizycznych, **dotyczy podmiotów nie będących osobami fizycznymi) 

 

❑ WŁAŚCICIEL 

❑  WSPÓŁWŁAŚCICIEL  

❑ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

❑ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA LUB OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE LUB 

UŻYTKOWANIU 

❑INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ (........................................................................ ..................................) 

                                                                                                                                       ( np.  wspólnota mieszkaniowa, dzierżawca, najemca,) 

DANE IDENTYFIKACYJNE  

 

Załącznik do uchwały  nr  XXIII/163/2025

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 

 

IMIĘ I NAZWISKO* / NAZWA PEŁNA, NAZWA SKRÓCONA** 

 
PESEL/NIP* 

 
NR TELEFONU 

 

ADRES E-MAIL (informacja nieobowiązkowa) 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 

 
MIEJSCOWOŚĆ 

 

ULICA 

 

NR DOMU NR LOKALU KOD POCZTOWY 

 
POCZTA 

 

ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnia się w przypadku, gdy jest inny niż adres zamieszkania/siedziby) 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 

 
MIEJSCOWOŚĆ 

 

ULICA 

 

NR DOMU NR LOKALU KOD POCZTOWY 

 
POCZTA 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY KUTNO, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  

MIEJSCOWOŚĆ 

 
NR DOMU 

 

NR LOKALU 

 

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI I OBRĘB, NA KTÓREJ POŁOŻONA JEST NIERUCHOMOŚĆ( w przypadku braku nadanego 

numeru porządkowego budynku) 

 

E. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW - obowiązkowe dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi (zaznaczyć  właściwy kwadrat – X) 

 

❑ 1. Posiadam kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne.  

❑ 2. Nie posiadam kompostownika przydomowego. 

 

F. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D   

2. Stawka opłaty (zgodnie z obowiązującą Uchwałą Rady Gminy Kutno w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty).  zł 

3. Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (poz. F1. x poz. F2.) zł 

G. DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI (należy wypełnić jeśli w części E zaznaczono poz.1) 

1. Miesięczna stawka zwolnienia od osoby zamieszkującej nieruchomość wskazaną w części D 

(zgodnie z obowiązującą Uchwałą Rady Gminy Kutno w sprawie zwolnienia w części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym) 

zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 2



 

 

 
 
 
 

 

2. Miesięczna kwota zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (poz. 

G1. x poz. F.1) 
zł 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po odliczeniu częścio-

wego zwolnienia ( poz. F3. – poz. G2.) 
zł 

H. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 

Właściciele nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej (np. wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie) winni do złożonej deklaracji 

dołączyć wykaz zawierający informacje nt. ilości lokali mieszkalnych w budynku mieszkalnym wraz z podaniem liczby osób za-

mieszkałych w poszczególnych lokalach mieszkalnych. 

I. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

…………………………………………….. 
(miejscowość i data) 

……………………………………………………………. 
(czytelny podpis) 

J. ADNOTACJE URZĘDOWE  

 

 

Pouczenie: 

• Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

• Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. Dopuszcza się złożenie odrębnych deklaracji dla poszczególnych 

budynków lub ich części w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem lub budynkami wielolokalowymi, jeżeli poszcze-

gólne budynki lub ich części posiadają przyporządkowane im oddzielne miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. 

• W razie niezłożenia deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawar-

tych w deklaracji, Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

• Sposób zbierania odpadów będzie podlegał kontroli. W przypadku niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny, Wójt Gminy, w drodze decyzji, naliczy opłatę podwyższoną za odprowadzanie odpadów zmieszanych. 

Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia RODO informuję, iż: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Kutno reprezentowana przez Wójta z siedzibą w Kutnie, ul. Witosa 1, 

99-300 Kutno, email: sekretariat@gminakutno.pl, tel.:  (24) 355-70-20. 

2. Jeśli mają Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w zakresie działania Urzędu Gminy, a 

także przysługujących uprawnień, możecie się Państwo skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych na adres poczty elek-

tronicznej iod@gminakutno.pl lub wysyłając pisemną korespondencję jw. z dopiskiem „IOD”. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

• wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Gminy Kutno, wynikające z kontekstu prawnego i będą to m. in. 

sprawy podatkowe, inwestycyjne, osobowe, ochrony środowiska, w tym utrzymania czystości i porządku w gminach, a zatem 

dotyczące tych obszarów, które wynikają z zamieszkiwania na terenie Gminy Kutno lub z realizowanych w gminie działań 

przez osoby, których dane dotyczą (art.6 ust. 1 lic. c RODO); 

• realizacji zadań wykonywanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej (art. 6 ust. 1 lit. e RO-

DO). 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt. 4 odbiorcami Państwa danych osobowych mogą być: 

• organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, 

w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa; 

• inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem Gminy Kutno przetwarzają dane osobowe dla 

których Administratorem jest Gmina Kutno. 

5. Posiadają Państwu następujące uprawnienia: 

• prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

• prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych; 

• prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 3

mailto:iod@gminakutno.pl


 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

• prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

• prawo do przenoszenia danych; 

• prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

6. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Państwa danych osobowych, przysługuje prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych. 

7. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie przez 

Państwa danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

8. Podanie przez Państwo danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych sta-

nowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

9. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednak nie będą profilowane. 

10. Okres przechowywania danych osobowych w urzędzie określony został w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. nr 14, poz. 67), a tym samym okres przechowywania uzależniony jest 

od załatwianej sprawy oraz od kategorii archiwalnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Uchwała w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego. 

W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości, na której 
powstają odpady komunalne. Właściciel nieruchomości deklaruje wysokość miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mnożąc liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość przez 
stawkę opłaty. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku mogą skorzystać ze 
zwolnienia z części przedmiotowej opłaty i wówczas deklarują miesięczną wysokość opłaty po zastosowaniu 
ulgi. 

Projekt uchwały uwzględnia również nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach w zakresie sposobu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w formie elektronicznej. Właściciele nieruchomości mogą przesłać do urzędu 
deklarację w formie publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego dostępnej pod adresem 
https://edoreczenia.gov.pl  na adres doręczeń elektronicznych urzędu. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie nowej uchwały w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 
uznaje się za zasadne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1A97DB-D752-4A6C-8C12-ABC4C6FF08C3. Podpisany Strona 1

https://edoreczenia.gov.pl/

	UCHWAŁA NR XXIII/163/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-03T08:05:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




